
 

 

DIRECTORIO ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EL ORO 

Av. Juan Montalvo y Arízaga 

Machala – El Oro 

(593) 3703000 

 

DEPENDENCIA COORDINADOR (A) CORREO ELECTRÓNICO EXTENSIÓN 

 
Secretaría Provincial 

y Archivo 

 
Cueva Bolaños Martha Karla 

 
martha.cueva@funcionjudicial.gob.ec 

 
7100 

 
Unidad de Talento 

Humano 

 
Gudiño Eguez Marcelo Santiago 

 
marcelo.gudino@funcionjudicial.gob.ec 

 
74415 

 
Unidad de Control 

Disciplinario 

 
Ortega Jaramillo Claudia Paulina 

 
claudia.ortega@funcionjudicial.gob.ec 

 
7210 

 
Unidad de Asesoría 

Jurídica 

 
Orellana Garcia David Roberto 

 
david.orellana@funcionjudicial.gob.ec 

 
7064 

 
Unidad de Estudios 

Jurimétricos y 
Justicia de Paz 

 
Gallardo Rodriguez Maria 

Auxiliadora 

 
maria.gallardor@funcionjudicial.gob.ec 

 
7006 

 
Unidad de 

Planificación 

 
Ordoñez Sanclemente Rommy 

Yamilia 

 
rommy.ordonez@funcionjudicial.gob.ec 

 
7008 

 
Unidad de 

Comunicación Social 

 
Bodero Solis Victoria Janeth 

 
Victoria.Bodero@funcionjudicial.gob.ec 

 
7148 

 
Unidad 

Administrativa 

 
Zambrano Astudillo Miguel Angel 

 
miguel.zambrano@funcionjudicial.gob.ec 

 
74827 

 
Unidad Financiera 

 
Velez Alava Solange Mercedes 

 
solange.velez@funcionjudicial.gob.ec 

 
7018 

 
Unidad de 

Tecnologías de la 
Información y 

Comunicaciones 

 
Davila Pereira Fabian Rommel 

 
fabian.davila@funcionjudicial.gob.ec 

 
73018 

 
Unidad de Gestión 

Procesal 

 
Espinoza Garay Jonathan 

Fernando 

 
jonathan.espinoza@funcionjudicial.gob.ec 

 
7500 

 
Mediación 

 
Aguilar Marquez Damaris 

Elizabeth 

 
damaris.aguilar@funcionjudicial.gob.ec 

 
74361 

ARENILLAS 

 
Unidad Judicial de 

Arenillas 

 
Narvaez Ortiz Wilver Josue 

 
wilver.narvaez@funcionjudicial.gob.ec 

 
73702 

ATAHUALPA 

 
Unidad Judicial de 

Atahualpa 

 
Zambrano Aguilar Roberto Paul 

 
roberto.zambrano@funcionjudicial.gob.ec 

 
73552 

BALSAS 



 
Unidad Judicial de 

Balsas 

 
Sergio Ramirez Romero 

 
sergio.ramirez@funcionjudicial.gob.ec 

 
73612 

EL GUABO 

 
Unidad Judicial de El 

Guabo 

 
Zambrano Andrade  Geanella 

Estefanía 

 
geanella.zambrano@funcionjudicial.gob.ec 

 
74013 

 
HUAQUILLAS 

 
Unidad Judicial de 

Huaquillas 

 
Gallardo Avellan Nadia Lisseth 

 
nadia.gallardo@funcionjudicial.gob.ec 

 
73721 

PASAJE 

 
Unidad Judicial de 

Pasaje  

 
Carlos Roberto Garcia Intriago 

 
carlos.garcia@funcionjudicial.gob.ec 

 
74320 

PIÑAS - PORTOVELO 

 
Unidad Judicial de 
Piñas y Portovelo 

 
Arlene Elizabeth Montalvo Loaiza 

 
arlene.montalvo@funcionjudicial.gob.ec 

 
74004 

SANTA ROSA 

 
Unidad Judicial de 

Santa Rosa 

 
Garcia Herrera Gabriela Solange 

 
gabriela.garcia@funcionjudicial.gob.ec 

 
7510 

ZARUMA 

 
Unidad Judicial de 

Zaruma 

 
Aguilar Toro Kléber Antonio 

 

Kleber.Aguilar@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
74543 

 

Justicia independiente, ética y transparente

Unidad de Comunicación Social El Oro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DIRECTORIO CORTE PROVINCIAL DE JUSTICIA DE EL ORO 

Av. Rocafuerte 1115 entre Guayas y Ayacucho 

Machala – El Oro 

(593) 3703000 

 

DEPENDENCIA CARGO CORREO ELECTRÓNICO EXTENSIÓN 

 
Presidencia 

 
Vicente Arturo Márquez 

Matamoros 

 
vicente.marquez@funcionjudicial.gob.ec 

 
7203 

 
Secretaría 

 
Nelly Marianita Rosales Rivera  

 
nelly.rosales@funcionjudicial.gob.ec 

 
7200 

 

Secretaría de 
Tribunal y Presidencia 

 
Marcelo Torres Cisneros 

 

edgar.torresc@funcionjudicial.gob.ec 

 
7201 

 
Unidad Judicial de 
Violencia, Salas y 

Tribunales Machala 

 
Romero Espinosa Patricio 

Alexander 

 
Patricio.Romero@funcionjudicial.gob.ec 

 
74102 

 
Unidad Judicial Civil 

 
Ojeda Coello Martha Lorena 

 
martha.ojeda@funcionjudicial.gob.ec 

 
74851 

 
Unidad Judicial de 
Flagrancia, Penal, 
Laboral, Archivo 
Penal y Laboral 

 
 

Espinoza Ludeña Loyda Yolanda 

 
 

loyda.espinoza@funcionjudicial.gob.ec 

 
 

74856 

 
Unidad Judicial de 
Familia, Niñez y 

Adolescencia 

 
Johanna Andrea Orellana Tinoco 

 
johanna.orellana@funcionjudicial.gob.ec 

 
73742 

 

Justicia independiente, ética y transparente

Unidad de Comunicación Social El Oro. 

 


